
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14/2023

3 ª CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS

No cumprimento das exigências estabelecidas no item 20 do Edital de Pregão 

Eletrônico  nº  14/2023,  com  objeto  o  “Aquisição  de  material  médico  hospitalar, 
destinado a atender as necessidades dos setores de saúde, conforme solicitação da 
Secretaria Municipal de Saúde”, convocamos a licitante relacionada  para apresentar 

amostra até a data de 29 de junho de 2023 às 17:00, conforme segue:

ITEM DESCRIÇÃO EMPRESA CONVOCADA

05  (CONFORME EDITAL - ANEXO I) RF  LEITE  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  E 
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

06  (CONFORME EDITAL - ANEXO I) RF  LEITE  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  E 
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 

07  (CONFORME EDITAL - ANEXO I) RF  LEITE  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  E 
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 

ENTREGAS DAS AMOSTRAS

Central de Abastecimento Farmacêutico – CAF
Endereço: R. Ten. Sandro Luiz Kampa, 182 – Pioneiros Fazenda Rio Grande - PR, 
CEP: 83829-004 
Horário: Segunda a Sexta-feira, das 8:00h às 11:30h e das 13:00h às 16:30h.
Obs.:  Entrada  pelo  portão  para  carga  e  descarga  lateral,  na  Rua Manoel  Claudino 
Barbosa.

As  amostras  deverão  ainda,  estar  identificadas  como:  Amostra,  nº  do  Item, 

objeto e data da licitação, nome da empresa, telefone, e-mail.

O método de análise será a observação e as licitantes poderão estar presentes 

durante o processo de análise.

Caso o licitante seja classificado em primeiro lugar para a cota Reservada e para 

a cota Principal, o mesmo poderá apresentar amostra somente para a cota Principal

Todos os itens serão avaliados se as especificações do produto correspondem ao 

descritivo solicitado em edital.

Caso a  Amostra  seja  reprovada pela  Comissão,  será passado para o segundo 

colocado o qual terá o mesmo prazo para entrega das  Amostras, a partir do envio do 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

comunicado por email  ou da própria sessão se presente,  e assim sucessivamente até 

obter amostras aprovadas pela Comissão de Análise de Amostras.

As  amostras  de  marcas,  caso  houver,  que  já  tenham  sido  reprovadas  pela 

Comissão Permanente de Avaliação de Amostras, neste mesmo procedimento licitatório, 

serão igualmente reprovadas,  sendo desclassificadas as licitantes que apresentaram a 

mesma marca para o item, convocando-se o próximo licitante,  até que se obtenham 

amostras aprovadas pela Comissão Permanente de Avaliação de Amostras.

Em  cumprimento  ao  item  20  do  Edital,  informa-se  que  a  análise  das 
amostras será realizada às 09:30 do dia 30 de junho de 2023.

Evelyn Cristina dos Santos A. N. Pereira
Pregoeira Municipal
Portaria 241/2022


		2023-06-19T17:12:09-0300




